
UCHWAŁA NR  9/XXXVII/2010 

RADY GMINY ŻABIA WOLA 

z dnia 23 lutego 2010 roku 

 

w  sprawie uzupełnienia nazw ulic w miejscowościach Żelechów, Ojrzanów, Osowiec          

i Kaleń Towarzystwo oraz zmiany nazwy ulicy w miejscowości Lasek. 

    

 Na podstawie art. 18 ust.2 pkt.13 ustawy z dnia 8 marca 1990r o samorządzie gminnym 

(jednolity tekst: Dz. U. z 2001r, Nr 142 poz.1591 ze zmianami) Rada Gminy uchwala co następuje:  

§ 1 

1. Uzupełnia  się  nazwę  ulicy  w  miejscowości  Żelechów: 

- ulica  Jana Matejki-  droga gruntowa oznaczona numerem ewidencyjnym 338/10, 

stanowiąca komunikację do działek powstałych w wyniku podziału działki  numer 338, 

odchodząca od ul. Chełmońskiego , leżąca na północ od ul. Białych Dworków 

-ulica Lasek Sosnowy – droga gruntowa oznaczona numerami ewidencyjnymi 813, 814, 

636/29, 636/19, 625/9 usytuowana na południe od ul. Krakowiańskiej, w sąsiedztwie ul. 

Gościnnej (po jej zachodniej stronie). 

-ulica Strumykowa – droga gruntowa oznaczona numerem ewidencyjnym 337/9 

stanowiąca komunikację do działek powstałych z podziału działki nr 337, usytuowana na 

wschód od ul. Chełmońskiego.  

 

§ 2 

 

1.     Uzupełnia  się  nazwę   ulicy  w  miejscowości  Ojrzanów: 

 - ulica  Karmazynowa– droga gruntowa oznaczona numerem ewidencyjnym 77/6 

stanowiącą komunikację do działek powstałych w wyniku podziału działki numer 77, 

usytuowana na północ od ul. Tarczyńskiej, w sąsiedztwie ul. Borowikowej (po jej 

zachodniej stronie). 

§ 3 

 

1.     Uzupełnia  się  nazwę   ulicy  w  miejscowości  Osowiec: 

 - ulica  Zająca– droga gruntowa oznaczona numerem ewidencyjnym 302/5, 302/19 

stanowiąca komunikację do działek powstałych  w wyniku podziału działki numer 302  

usytuowana na południe od ul. Szkolnej, leżąca między ulicą Jasną i Bluszczową. 

§ 4 

 

1.     Uzupełnia  się  nazwę   ulicy  w  miejscowości  Kaleń Towarzystwo: 

 - ulica  Edukacyjna– droga gruntowa oznaczona numerem ewidencyjnym 120/4 

stanowiąca komunikację do działek powstałych  w wyniku podziału działki numer 120, 

usytuowana na północ od ul. Osadniczej 

§ 5 

 

1. Zmienia się nazwę ulicy Popiele na nazwę ulica Letnia drodze oznaczonej nr ewidencyjnym 33 

w miejscowości Lasek na odcinku od działki nr ew. 16 do nr ew. 13. 

 

§ 6 

 

Szczegółowe położenie ulic określają mapy ewidencyjne wsi  stanowiące załącznik do uchwały. 



 § 7 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

 

§ 8 

 

Uchwałę należy wywiesić na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy, sołectwa wsi Żelechów, sołectwa wsi 

Ojrzanów , sołectwa wsi Osowiec , sołectwa wsi Kleń Towarzystwo, Sołectwa wsi Lasek doręczyć do 

Urzędu Poczty, Komisariatu Policji, Pogotowia Ratunkowego, Pogotowia Gazowego i Ewidencji 

Ludności.  

 

§ 9 

 

Uchwała wchodzi w życie w terminie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego (załączniki do niniejszej uchwały nie podlegają  publikacji w 

Dzienniku). 

 

 

Przewodniczący Rady      

Mirosław Bieganowski 

                      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY NR 9/XXXVII/2010 

RADY GMINY ŻABIA WOLA 

z dnia 23 lutego 2010 r. 

 

w  sprawie uzupełnienia nazw ulic w miejscowościach Żelechów, Ojrzanów, Osowiec          

i Kaleń Towarzystwo oraz zmiany nazwy ulicy w miejscowości Lasek. 

Wprowadza się kolejne nazwy ulic stanowiących komunikację z uwagi na wpływające 

wnioski właścicieli nieruchomości oraz potrzebę uporządkowania spraw adresowych 

nieruchomości. Nazwy ulic wprowadza się zgodnie z sugestią wnioskodawców, uzasadnioną 

w następujący sposób: 

1. Ulica Jana Matejki w miejscowości Żelechów odchodzi od ulicy Chełmońskiego, 

wpisuje się w charakter nazw ulic w tej części miejscowości Żelechów związany z 

twórczością malarską. 

2. Ulica Lasek Sosnowy w miejscowości Żelechów– ulica położona w sąsiedztwie ulic 

związanych z krajobrazem, walorami przyrodniczymi terenu oraz  w bliskim 

sąsiedztwie lasów. 

3. Ulica Strumykowa w miejscowości Żelechów– ulica jest położona w bezpośrednim 

sąsiedztwie ulicy Polnej i Łąkowej, co potwierdza kontynuację przyrodniczego 

charakteru nazw. Proponowana nazwa pasuje do okolicy, w pobliżu płynie rzeka 

Mrowna, będąca tak naprawdę niewielkim strumieniem. 

4. Ulica Zająca w miejscowości Osowiec – w niedalekim sąsiedztwie znajdują się ulice o 

podobnym charakterze /np. ul. Sarenki, ul. Rybna/. 

5. Ulica Edukacyjna w miejscowości Kaleń Towarzystwo– nazwa ta związana jest z 

faktem, że na końcu ulicy znajduje się Ośrodek Języków Obcych, a docelowo na 

jednej z działek przy niej leżących ma powstać Centrum Edukacyjno – Szkoleniowe. 

6. Zmiana nazwy Popiele na Letnią w miejscowości Lasek związana jest z trudnością 

zlokalizowania ulicy. Dotychczasowa nazwa ulicy powoduje dezorientację osób 

przyjeżdżających i utrudnia dostarczanie poczty a zwłaszcza przesyłek kurierskich, 

ponieważ ulica ta stanowi kontynuację ulicy Letniej w miejscowości Piotrkowice. 

Analizując powyższe można stwierdzić, że proponowane przez właścicieli nazwy są 

uzasadnione i wpisują się w charakter nazw w danych miejscowościach. 


